



ANEXO XIII - VALORES DE REFERÊNCIA

Pregão Presencial nº _____/2025/FMS
Processo Administrativo nº 0341/2025

Lote	00001 - Lote 00001					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015150	BENZOATO BENZILA 2,5% 60ml BENZOATO BENZILA 2,5% 60ml	FRS	200		7,75	1550,00
Total do Lote					1.550,00	
Lote	00002 - Lote 00002					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00038316	SALBUTAMOL 2MG-07782 SALBUTAMOL 2MG	COMP	1000		0,28	275,00
Total do Lote					275,00	
Lote	00003 - Lote 00003					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00044066	SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE 100ML SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE 100ML	FRS	250		2,58	644,50
Total do Lote					644,50	
Lote	00004 - Lote 00004					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00060045	SULFA+TRI 200+40MG/5ML 60ML SULFA+TRI 200+40MG/5ML 60ML	FRS	250		4,32	1080,00
Total do Lote					1.080,00	
Lote	00005 - Lote 00005					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00060046	AMOXICILINA+CLAVULNATO DE POTASSIO 50MG+12,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL 75ML-12859 AMOXICILINA+CLAVULNATO DE POTASSIO 50MG+12,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL 75ML-12859	FR	3500		18,72	65520,00
Total do Lote					65.520,00	
Lote	00006 - Lote 00006					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00011995	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG+125MG-10351 AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG+125MG	COMP	70000		1,21	84700,00
Total do Lote					84.700,00	
Lote	00007 - Lote 00007					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00040874	BISOPROLOL 2,5MG-10342 BISOPROLOL 2,5MG	COMP	100000		0,30	30200,00
Total do Lote					30.200,00	
Lote	00008 - Lote 00008					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00044079	CARBOCISTEÍNA 50 MG/ML XAROPE 100ML CARBOCISTEÍNA 50 MG/ML XAROPE 100ML	FRS	1000		7,04	7042,00
Total do Lote					7.042,00	
Lote	00009 - Lote 00009					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015180	CARBOCISTEÍNA 20 MG/ML XAROPE 100ML CARBOCISTEÍNA 20 MG/ML XAROPE 100ML	FRS	1000		4,18	4176,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Rio Claro

ANEXO I

Total do Lote						4.176,00
Lote	00010 - Lote 00010					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015183	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG CARBONATO DE CÁLCIO 500MG	COMP	5000		0,07	360,00
Total do Lote						360,00
Lote	00011 - Lote 00011					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00044083	CARVEDILOL 3,125 MG CARVEDILOL 3,125 MG	COMP	100000		0,10	9900,00
Total do Lote						9.900,00
Lote	00012 - Lote 00012					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00011063	CINARIZINA 25MG-09415 CINARIZINA 25MG	COMP	5000		0,50	2480,00
Total do Lote						2.480,00
Lote	00013 - Lote 00013					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00040878	CLOBAZAM 10MG-10346 CLOBAZAM 10MG	COMP	15000		1,00	15030,00
Total do Lote						15.030,00
Lote	00014 - Lote 00014					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00007193	CLOMIPRAMINA 25MG-05538 CLOMIPRAMINA 25MG	COMP	25000		1,09	27350,00
Total do Lote						27.350,00
Lote	00015 - Lote 00015					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00060048	TETRACICLINA, CLORIDRATO + ANFOTERICINA B 25 + 12,5 MG/G CREME VAGINA 45 G TETRACICLINA, CLORIDRATO + ANFOTERICINA B 25 + 12,5 MG/G CREME VAGINA 45 G	GAR	50		84,52	4226,00
Total do Lote						4.226,00
Lote	00016 - Lote 00016					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00010633	DELTAMETRINA 0,2 MG/ML XAMPU 100 ML-08982 DELTAMETRINA 0,2 MG/ML XAMPU 100 ML	FR	200		9,28	1855,60
Total do Lote						1.855,60
Lote	00017 - Lote 00017					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00044091	DILTIAZEM 60MG DILTIAZEM 60MG	COMP	10000		0,26	2560,00
Total do Lote						2.560,00
Lote	00018 - Lote 00018					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015194	DORZOLAMIDA 2% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML DORZOLAMIDA 2% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	FRS	100		16,70	1670,40
Total do Lote						1.670,40



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Rio Claro

ANEXO I

Lote	00019 - Lote 00019					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00043384	ESPIRAMICINA 1,5MUI 500MG-12873 ESPIRAMICINA 1,5MUI 500MG-12873	COMP	500		8,65	4325,00
Total do Lote					4.325,00	
Lote	00020 - Lote 00020					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00036065	FENITOINA 100MG-05531 FENITOINA 100MG	COMP	40000		0,24	9680,00
Total do Lote					9.680,00	
Lote	00021 - Lote 00021					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00060053	FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 20 ML	FR	200		17,91	3582,00
Total do Lote					3.582,00	
Lote	00022 - Lote 00022					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00011017	GLICAZIDA 30MG-09369 GLICAZIDA 30MG-09369	COMP	120000		0,22	25920,00
Total do Lote					25.920,00	
Lote	00023 - Lote 00023					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00038360	HIDRALAZINA 25MG-07826 HIDRALAZINA 25MG	COMP	20000		0,53	10540,00
Total do Lote					10.540,00	
Lote	00024 - Lote 00024					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015209	ISOFLAVONA 75MG ISOFLAVONA 75MG	CAPS	1000		4,25	4250,00
Total do Lote					4.250,00	
Lote	00025 - Lote 00025					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00060055	ISOSSORBIDA, MONOTRATO 5MG ISOSSORBIDA, MONOTRATO 5MG	COMP	1000		0,38	382,00
Total do Lote					382,00	
Lote	00026 - Lote 00026					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015219	METILFENIDADO 10MG METILFENIDADO 10MG	COMP	15000		0,34	5055,00
Total do Lote					5.055,00	
Lote	00027 - Lote 00027					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00044120	NALTREXONA 50 MG COMPRIMIDO NALTREXONA 50 MG COMPRIMIDO	COMP	1000		6,14	6138,00
Total do Lote					6.138,00	
Lote	00028 - Lote 00028					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Rio Claro

ANEXO I

00007484	NIMODIPINO 30MG-05829 NIMODIPINO 30MG	COMP	5000		1,71	8545,00
Total do Lote					8.545,00	
Lote	00029 - Lote 00029					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00010517	NITROFURANTOÍNA 100 MG-08866 NITROFURANTOÍNA 100 MG	CAPS	20000		0,34	6760,00
Total do Lote					6.760,00	
Lote	00030 - Lote 00030					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015224	NORFLOXACINO 400MG NORFLOXACINO 400MG	COMP	15000		0,66	9900,00
Total do Lote					9.900,00	
Lote	00031 - Lote 00031					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00007419	PENTOXIFILINA 400MG-05764 PENTOXIFILINA 400MG	COMP	500		2,16	1080,00
Total do Lote					1.080,00	
Lote	00032 - Lote 00032					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00011184	PERMETRINA LOÇÃO 50MG/ML 60ML-09536 PERMETRINA LOÇÃO 50MG/ML 60ML	FR	200		4,22	843,20
Total do Lote					843,20	
Lote	00033 - Lote 00033					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00044127	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 100 MG SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 100 MG	CAPS	300		2,10	630,00
Total do Lote					630,00	
Lote	00034 - Lote 00034					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00039412	SULFADIAZINA 500 MG-08878 SULFADIAZINA 500 MG	COMP	500		0,34	170,90
Total do Lote					170,90	
Lote	00035 - Lote 00035					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00060058	SULFATO FERROSO (5MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 25 MG/ML XAROPE 100ML SULFATO FERROSO (5MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 25 MG/ML XAROPE 100ML	FRS	50		11,98	599,00
Total do Lote					599,00	
Lote	00036 - Lote 00036					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015233	TETRACICLINA 500MG TETRACICLINA 500MG	COMP	500		0,46	230,00
Total do Lote					230,00	
Lote	00037 - Lote 00037					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015236	TIMOLOL, MELEATO 0,5 SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML TIMOLOL, MELEATO 0,5 SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	FRS	300		3,17	950,40
Total do Lote					950,40	



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Rio Claro

ANEXO I

Lote	00038 - Lote 00038					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00044061	OMEPRAZOL 20MG OMEPRAZOL 20MG	CAPS	200000		0,09	18000,00
Total do Lote					18.000,00	
Total Geral do(s) Lote(s)					378.200,00	